
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, tra l’altro di n.
4 posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale – cat. D (ora Area dei Professionisti della Salute
e  dei  Funzionari),  indetto con delibera  n.  3059  del  21/11/2019 e  s.m.i.,  riservato  esclusivamente  ai
soggetti disabili di cui all’art.1 della Legge n.68/99 e s.m.i., iscritte nello specifico elenco di cui all’art.8
della  Legge  n.  68/99  tenuto  presso  i  Centri  Provinciali  per  l’Impiego;
Approvazione  dei  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  e  pubblicazione  della  Graduatoria.

U.O. Proponente: FABBISOGNO E RECLUTAMENTO

Responsabile del Procedimento: PAESANO GIUSEPPE

Unità Operativa: RISORSE UMANE

Dirigente dell’Unità Operativa: SCARPITTA MARIA

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Ferdinando Croce, nominato con D.P. n. 317/Serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024, ha adottato la seguente
DELIBERAZIONE sottoscritta con firma digitale.

Proposta N° 1755 / 2024 del 11/11/2024

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma 
e nella sostanza.

La delibera comporta autorizzazione di spesa: NO

Esercizio Codice Conto CIG CUP  N.Autorizz. Importo

Parere del Direttore Amministrativo
FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario
FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo
PALAZZOLO DANILO FARO

Il Direttore Sanitario
MIGLIAZZO GAETANO



Il Responsabile U.O.C.
 RISORSE UMANE

SCARPITTA MARIA

VISTI il D.Lgs 502/92;

il D.Lgs 165/2001;

l’art. 1 della Legge n.68/99 e s.m.i.,

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3059  del  21/11/2019  e  s.m.i.  con  la  quale  questa
Azienda ha indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a
tempo indeterminato, tra l’altro di n. 4 posti di Collaboratore Professionale
Assistente Sociale – cat. D (ora Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari),  riservato  esclusivamente  ai  soggetti  disabili  di  cui  all’art.1
della Legge n.68/99 e s.m.i., iscritti nello specifico elenco di cui all’art.8
della Legge n. 68/99 tenuto presso i Centri Provinciali per l’Impiego;

CONSIDERATO che il predetto avviso è stato pubblicato in forma integrale sulla Gazzetta
Ufficiale  della  Regione  Sicilia  –  Serie  Speciale  Concorsi  –  n.  14  del
27/12/2019 e sul sito Internet dell’Azienda – www.asptrapani.it;

che l’estratto dell’avviso in argomento è stato pubblicato sulla  Gazzetta
della Repubblica Italiana n. 15 del 21/02/2020;

che secondo il combinato disposto degli art. 103 comma 1 del decreto legge
n.18/2020  e  37  del  decreto-legge  23/2020,  giusta  delibera  n.  794  del
17/06/2020,  sono stati  rideterminati  i  termini  per  la  presentazione  delle
istanze di partecipazione per detto concorso in ulteriori 29 giorni decorrenti
da nuova pubblicazione dell’Avviso sulla GURI – serie concorsi;

che l’Avviso è andato in pubblicazione sulla GURI n. 57 del 24/07/2020 e
che  pertanto  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  istanze  di
partecipazione è stato il 22/08/2020;

RILEVATO che per il profilo di cui trattasi, entro il termine di scadenza sono pervenute
n. 17 istanze di partecipazione;

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  747  del  11/06/2024  con  la  quale  si  è  proceduto
all’ammissione alla procedura  de qua di sedici (n. 16) candidati, ed alla
esclusione  di  un  (n.  1)  candidato  nonché  alla  contestuale  nomina  della
Commissione Esaminatrice di seguito riportata:

- Presidente: Dott. Baldassare La Sala – Dirigente Sociologo
- Componente: Dott.ssa Manuela Ponti – Assistente Sociale
- Componente: Dott.ssa Giusi Bianco – Assistente Sociale

Segretario: Dott. Giancarlo Calò - Collaboratore Amministrativo

VISTA la  nota  prot.  n.  129605  del  03/10/2024  con  la  quale  la  Commissione
Esaminatrice  ha  trasmesso  all’UOC  Risorse  Umane  tutti  gli  atti  della
procedura selettiva per i provvedimenti di competenza;

http://www.asptrapani.it/


DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice nelle sedute del 05/09/2024 (verbale n.
1), del 30/09/2024 (verbale n.2) e del 01/10/2024 (verbale n. 3) ha espletato
interamente la procedura selettiva in argomento;

RILEVATO che giusta  verbale  n.  2  del  30/09/2024 della  Commissione esaminatrice
sono risultati assenti e quindi rinunciatari alla procedura de qua i candidati
(tot. 12): A.G., A.M.L., B.S., C.C., C.E., D.D., D.A., L.F., P.V., P.G., S.A.,
T.V.;

DATO ATTO che la procedura selettiva è stata espletata in conformità a quanto previsto
dal bando di selezione;

RITENUTO di dovere procedere,  ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.P.R. 220/2001,
all’approvazione degli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  4  posti  di  Collaboratore
Professionale Assistente Sociale – cat. D (ora Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari), riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui
all’art.1 della Legge n.68/99 e s.m.i., iscritte nello specifico elenco di cui
all’art.8  della  Legge  n.  68/99  tenuto  presso  i  Centri  Provinciali  per
l’Impiego,  indetto  con  delibera  n.  3059  del  22/02/2019  e  s.m.i.,  ivi
compresi i lavori, i verbali nonché la graduatoria di merito formulata dalla
Commissione Esaminatrice secondo i punteggi complessivamente attribuiti
alla  valutazione  dei  titoli,  alla  prova  scritta,  alla  prova  pratica  ed  al
colloquio, come di seguito elencata:

N. Cognome e Nome Punteggio Totale

1 TU. RO. GA. 65,30
2 SA. MA. VA. 62,00
3 RI. CA. AM. 57,20
4 SC. CA. 52,27

DATO ATTO che come espressamente previsto nel bando di concorso, i vincitori ai fini
della stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente CCNL
comparto  sanità,  dovranno  risultare  iscritti,  pena  la  mancata  stipula  del
contratto stesso nell’apposito elenco di cui all’art. 8 della L. 68/99 tenuto
presso i Centri Provinciali per l’Impiego

ATTESO che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  dichiara  che
l’istruttoria  è  corretta,  completa  e  conforme  alle  risultanze  degli  atti
d’ufficio; 

RITENUTO di dover dotare il presente provvedimento della clausola della immediata
esecutività al fine di garantire il buon andamento dei servizi;

DATO ATTO che il Responsabile della Struttura che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è
conforme alla normativa vigente con riferimento alla materia trattata ed è,



sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero ed utile
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.
1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto
nel  rispetto  della  L.  6  novembre  2012  n.  190  “Disposizioni  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica
Amministrazione”, nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano
Aziendale della Prevenzione della Corruzione, con particolare riferimento
all’assenza  di  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  relazione  all’oggetto
dell’atto e alla tematica connessa.

Propone

PRENDERE ATTO dei  verbali  della  Commissione  Esaminatrice  relativi  alla  procedura
concorsuale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 4 posti di  Collaboratore Professionale Assistente Sociale – cat. D (ora
Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari),  riservata
esclusivamente ai  soggetti  disabili  di  cui  all’art.1 della Legge n.68/99 e
s.m.i., iscritte nello specifico elenco di cui all’art.8 della Legge n. 68/99;

APPROVARE ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.P.R. 220/2001 la graduatoria di merito
formulata  dalla  Commissione  Esaminatrice  secondo  i  punteggi
complessivamente attribuiti alla valutazione dei titoli, alla prova scritta, alla
prova pratica ed al colloquio come di seguito elencata:

N. Cognome e Nome Punteggio Totale

1 TU. RO. GA. 65,30

2 SA. MA. VA. 62,00

3 RI. CA. AM. 57,20

4 SC. CA. 52,27

DICHIARARE conseguentemente vincitori i candidati: Tu. Ro. Ga., Sa. Ma. Va., Ri. Ca.
Am. e Sc. Ca.; 

DARE ATTO che come espressamente previsto nel bando di concorso, i succitati vincitori
ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente
CCNL comparto sanità, dovranno risultare iscritti, pena la mancata stipula
del  contratto  stesso  nell’apposito  elenco di  cui  all’art.  8  della  L.  68/99
tenuto presso i Centri Provinciali per l’Impiego;

DARE ATTO che  sono  stati  esclusi  dalla  selezione  di  che  trattasi  i  candidati  A.G.,
A.M.L., B.S., C.C., C.E., D.D., D.A., L.F., P.V., P.G., S.A., T.V.;

DARE ATTO che le suddette assunzioni vanno a coprire la quota di riserva di cui all’art.



3 della L.68/99, cui è tenuta questa Amministrazione;

DARE ATTO che gli atti della procedura concorsuale in argomento che seppur allegati al
presente  provvedimento  non  costituiscono  oggetto  di  pubblicazione  in
ottemperanza al GDPR n. 2016/679;

DOTARE il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività al fine
di garantire il buon andamento dei servizi;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA

la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta;

RITENUTO

di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
Struttura proponente e, conseguentemente:

PRENDERE ATTO dei  verbali  della  Commissione  Esaminatrice  relativi  alla  procedura
concorsuale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di
n. 4 posti di  Collaboratore Professionale Assistente Sociale – cat. D (ora
Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari),  riservata
esclusivamente ai  soggetti  disabili  di  cui  all’art.1 della Legge n.68/99 e
s.m.i., iscritte nello specifico elenco di cui all’art.8 della Legge n. 68/99;

APPROVARE ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.P.R. 220/2001 la graduatoria di merito
formulata  dalla  Commissione  Esaminatrice  secondo  i  punteggi
complessivamente attribuiti alla valutazione dei titoli, alla prova scritta, alla
prova pratica ed al colloquio come di seguito elencata:

N. Cognome e Nome Punteggio Totale

1 TU. RO. GA. 65,30

2 SA. MA. VA. 62,00



3 RI. CA. AM. 57,20

4 SC. CA. 52,27

DICHIARARE conseguentemente vincitori i candidati: Tu. Ro. Ga., Sa. Ma. Va., Ri. Ca.
Am. e Sc. Ca.; 

DARE ATTO che come espressamente previsto nel bando di concorso, i succitati vincitori
ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente
CCNL comparto sanità, dovranno risultare iscritti, pena la mancata stipula
del  contratto  stesso  nell’apposito  elenco di  cui  all’art.  8  della  L.  68/99
tenuto presso i Centri Provinciali per l’Impiego;

DARE ATTO che  sono  stati  esclusi  dalla  selezione  di  che  trattasi  i  candidati  A.G.,
A.M.L., B.S., C.C., C.E., D.D., D.A., L.F., P.V., P.G., S.A., T.V.;

DARE ATTO che le suddette assunzioni vanno a coprire la quota di riserva di cui all’art.
3 della L.68/99, cui è tenuta questa Amministrazione;

DARE ATTO che gli atti della procedura concorsuale in argomento che seppur allegati al
presente  provvedimento  non  costituiscono  oggetto  di  pubblicazione  in
ottemperanza al GDPR n. 2016/679;

DOTARE il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività al fine
di garantire il buon andamento dei servizi;

Il Direttore Generale

Avv. Ferdinando Croce

   Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Allegati

concorso assistente socilale.pdf 
8da9742441460ecade305be18b60074cf0470c6e9a37a704a7aa5c301ec69ebb 
 
VERBALI.pdf 
3332a577f0d80d0eeb2c8153c164405a1ea442ff1d3f8e56c44180c96e4460ab


		2024-11-11T21:01:48+0100
	FERDINANDO CROCE


		2024-11-11T21:02:33+0100
	protocollo




